

Oświadczenie dotyczące przemocy dokonywanej przez buddystów na ludności muzułmańskiej w Birmie/Myanmar w 2017

Jako buddysta w pełni sprzeciwiam się zachęcaniu do stosowania przemocy i dyskryminacji w imię buddyzmu wobec ludności muzułmańskiej w Birmie i gdziekolwiek indziej.

Przemoc i dyskryminacja pod przewodnictwem buddystów przeciwko mniejszościom nie-buddyjskim została dobrze udokumentowana już w innych krajach, między innymi na Sri Lance.

W buddyzmie nie ma żadnego uzasadnienia dla przemocy. Stosowanie przemocy i zachęcanie do niej motywowane nienawiścią i uprzedzeniami są sprzeczne z naukami Buddy i stanowią fundamentalne pogwałcenie buddyjskich zasad etycznych, w tym także buddyjskich ślubowań zakonnych.

W szczególności pięć wskazówek etycznych, jakich nauczał Budda, wyraża zasadę *ahimsa*, zasadę niewyrządzania krzywdy. Praktykujemy te wskazania etyczne w duchu współczucia – we wszystkim, co robimy, mówimy, a nawet w myślach.

Co więcej, Budda przywiązywał ogromną wagę do tego, by jego uczniowie praktykowali miłość i życzliwość – nie tylko w odniesieniu do swojej rodziny czy grupy etnicznej, ale także wobec nieznanomych i tych, z którymi jest się skłóconym.

W związku z tym:

- Wzywam wszystkich buddystów, w tym także moich birmańskich braci i siostry, aby przyłączyli się do mnie dając wyraz swej odrazie wobec przemocy dokonywanej pod przewodnictwem buddystów.
- Wzywam birmańskich przywódców buddyjskich, by zrobili co tylko w ich mocy, aby powstrzymać anty-muzułmańskie akty przemocy, jakie mają miejsce w ich kraju.
- Wzywam również birmańskich przywódców buddyjskich, by natychmiast przedsięwzięli kroki w kierunku pociągnięcia do odpowiedzialności tych mnichów buddyjskich, którzy zachęcali do przemocy lub dokonali przemocy czy też dyskryminacji, czy to fizycznej czy słownej.
- Wzywam rząd Myanmaru (Birmy), aby umożliwił: wolność osiedlania się wszystkim obywatelom, włączając w to muzułmanów, nieograniczony dostęp do pomocy humanitarnej dla tych, którzy musieli opuścić swoje miejsce zamieszkania i natychmiastowego uwolnienia wszystkich zatrzymanych muzułmanów, za wyjątkiem tych, którzy zostali oskarżeni o popełnienie czynów o charakterze przestępczym, uznanych za takowe przez społeczność międzynarodową.

Podpisano własnoręcznie:

Czcigodny Urygen Sangharakshita, Założyciel Wspólnoty Buddyjskiej Triratna, UK

Dharmachari Amrutdeep, Członek Wspólnoty Buddyjskiej Triratna, Publiczny Preceptor, Indie

Dharmachari Dhammarati, Członek Wspólnoty Buddyjskiej Triratna, Publiczny Preceptor, UK, Ameryka Północna

Dharmachari Mahamati, Członek Wspólnoty Buddyjskiej Triratna, Publiczny Preceptor, UK

Dharmacharini Parami, Członkini Wspólnoty Buddyjskiej Triratna, Publiczna Preceptorka, UK, Hiszpania, Ameryka Łacińska

Dharmachari Saddhaloka, Członek Wspólnoty Buddyjskiej Triratna, Publiczny Preceptor, UK

Dharmachari Subhuti, Członek Wspólnoty Buddyjskiej Triratna, Publiczny Preceptor, UK, Indie

Dharmacharini Vijaya, Członkini Wspólnoty Buddyjskiej Triratna, Publiczna Preceptorka, Indie

Nauczyciele Ośrodka Wspólnoty Buddyjskiej Triratna Sanghaloka:

Nityabandhu, Santaka, Jinaraja, Paramashanti, Polska